

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło się w dniu 8 stycznia 2016r. o godz. 12.00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu.

Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Rady:

1. Pan Henryk Cebrat
2. Pani Jadwiga Klimonda
3. Pani Jadwiga Chowaniec
4. Pan Stanisław Kucharczyk
5. Pan Konrad Wiewióra

w posiedzeniu Rady wziął udział (gość) Ksiądz Robert Kasproski Dyrektor Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

(lista obecności z posiedzenia w załączeniu).

Na posiedzeniu obecny był Kierownik PCPR Pani Monika Cebrat, która jednocześnie protokołowała niniejsze posiedzenie.

I. Ukonstytuowanie się Rady.

Zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych dokonano wyboru przewodniczącego Rady.

Na Przewodniczącego Rady zgłoszono tylko jedną kandydaturę Pana Henryka Cebrata. Wyboru Przewodniczącego w osobie Pana Henryka Cebrata dokonano w głosowaniu jawnym, w obecności 5 członków Rady- jednogłośnie.

Na wniosek Przewodniczącego Rada w głosowaniu jawnym, w obecności 5 członków Rady, jednogłośnie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, którym została Pani Jadwiga Klimonda.

Na wniosek Przewodniczącego Rada w głosowaniu jawnym w obecności 5 członków Rady, jednogłośnie dokonała wyboru sekretarza Rady, którym został Pan Konrad Wiewióra.

II. Pozostałe zagadnienia poruszane w trakcie posiedzenia :

W dniu 8 stycznia 2016r. w posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu uczestniczył Dyrektor Caritas Diecezji Bielsko Żywieckiej Ksiądz Robert Kasproski, który przedstawił działalność Caritas w kontekście nawiązania współpracy z instytucjami działającymi na terenie Powiatu Żywieckiego.

Z uwagi na to, że Rada jest organem opiniodawczo – doradczym w zakresie działań na rzecz osób z niepełnosprawnością pod kątem ich wspierania, rozwiązywania problemów, inicjowania istotnych przedsięwzięć w celu poprawy jakości ich życia, a także tworzenia płaszczyzny współpracy i dialogu w

tym obszarze z instytucjami zajmującymi się szeroko rozumianą pomocą osobom z niepełnosprawnością nawiązanie współpracy z Caritas w tych obszarach jest bardzo istotne.

W trakcie tego spotkania omówiono i zaproponowano współpracę Caritas z instytucjami działającymi na terenie Powiatu Żywieckiego w zakresie działalności Domu dla samotnych matek i kobiet w ciąży z terenu Podbeskidzia, wolontariatu, a także działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością.

W chwili obecnej taką bardzo istotną zdiagnozowaną potrzebą na terenie Powiatu Żywieckiego jest konieczność uruchomienie placówki wsparcia dziennego dla osób niepełnosprawnych. Rodzice osób niepełnosprawnych oraz Organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Żywieckiego na rzecz osób niepełnosprawnych wystąpiły z inicjatywą utworzenia placówki wsparcia dziennego dla osób niepełnosprawnych głęboko upośledzonych. Dotyczy to głównie osób niepełnosprawnych powyżej 21 roku życia, które ze względu na swoją niepełnosprawność nie podejmują dalszej nauki lub które po zakończeniu nauki w wieku 25 lat pozostają w domach, gdyż nie kwalifikują się do objęcia ich innymi dostępnymi w naszym powiecie formami pomocy tj. uczestnictwa w Środowiskowych Domach Samopomocy, Warsztatach Terapii Zajęciowej, czy Zakładach Aktywności Zawodowej.

Skutkiem tego rodziny osób głęboko upośledzonych borykają się z niełatwym problemem zapewnienia im całodobowej opieki. Jeśli nie mogą lub nie chcą oddać swojego dziecka (siostry, brata) do placówki całodobowej, zamkniętej (DPS), muszą często rezygnować z pracy zawodowej lub wynajmować indywidualną opiekę. Ma to niewątpliwie wpływ na kondycję finansową oraz aktywność społeczną i zawodową tych rodzin. Brak instytucjonalnej pomocy dla tych rodzin prokuruje wiele następujących problemów:

- I. rodzina najczęściej boryka się z problemami finansowymi, co zmusza ją do korzystania ze świadczeń opieki społecznej
- II. rodzice są notorycznie przemęczeni i sami borykają się z różnymi problemami zdrowotnymi
- III. osoba niepełnosprawna ma utrudniony kontakt ze środowiskiem społecznym, a nabyte w szkole umiejętności ulegają regresowi
- I. osoba niepełnosprawna pozbawiona jest fachowej pomocy terapeutycznej.

Pozostawanie w domu niekorzystnie wpływa właśnie przede wszystkim na same osoby niepełnosprawne, które jeszcze niedawno przebywały w gronie rówieśników, uczestniczyły w różnych formach rehabilitacji, rewalidacji i terapii. Zauważa się u nich pogorszenie nastroju, pojawianie się zachowań trudnych, apatię, obniżenie ogólnej sprawności psychoruchowej, pogorszenie ogólnego stanu zdrowia.

Wychodząc na przeciw zgłoszonym potrzebom, podjęliśmy próbę zdiagnozowania problemu w skali powiatu. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu naszego powiatu ilość osób, które kwalifikowałyby się do objęcia tą formą pomocy przekracza liczbę 900 osób.

Realizacja takiego przedsięwzięcia wymaga ścisłej współpracy i zaangażowania wszystkich instytucji działających w sferze pomocy osobom niepełnosprawnym tj. organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy społecznej i powiatowego centrum pomocy rodzinie przy wsparciu władz gminnych i powiatowych.

Rezultatem podjętych działań może być w przyszłości powstanie nowej placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez zainteresowane osoby i podmioty z sektora pozarządowego, która obejmie swoim działaniem osoby niepełnosprawne, które pozostają na chwilę obecną bez pomocy instytucjonalnej w obrębie gmin i powiatu. Aby powstała taka placówka potrzebny jest budynek, w którym można by było rozpocząć taką działalność dlatego też szukamy na tym etapie takiego obiektu.

III. Przyjęcie Planu Pracy Rady na rok 2016:

W trakcie posiedzenia Rada ustaliła i przyjęła Plan Pracy Rady na rok 2016, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Żywiec dnia 8 stycznia 2016r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu



Henryk Cebrat